

LINNANÕUKOGU TÄITEVKOMITEES

Mälestusmärkide ümbrused ootavad korrastajaid

Rakvere linnanõukogu täitevkomitee arutas oma istungil linnas asuvate kultuurimälestiste olukorda. Aruandega esines kultuurimälestiste kaitse vanemmetoodik H. Joonuks.

Rakveres on riikliku ja kohaliku kaitse alla võetud 21 ajaloo-, kaheksa arhitektuuri- ja hulk kunstimälestisi. Üldiselt võib nende seisukorda pidada rahuldavaks, kuid rahuloleks ei ole veel põhjust. Seoses linna juubeliga on oodata rohkesti külalisi. On vaja kanda rohkem hoolt ajaloomälestiste ümbruse korrastamise eest.

Rajooninõukogu täitevkomitee korraldusega on seitsmele ajaloomälestisele kinnitatud hooldajateks Rakvere koolid: I keskkoolile, vennashaud linna keskväljakul ja Juhan Kunderi monument, II keskkoolile mälestuskivi mõrvatud punakaartlastele raudteejaama juures ja Fr. R. Kreuzwaldi monument, III keskkoolile Juhan Kunderi ja Jakob Liivi haud linnakalmistul ja internaatkoolile mälestuskivi mõrvatud pioneeridele Torma kalmistul, fašismihvrite matmispaik ja V. Soo haud linnakalmistul.

Nende objektide hooldamine ei ole aga järjekindel. Kevadel tehakse korraks kõik puhtaks, kuid see on ka kõik. Hästi oli möödunud suvel korrastatud J. Kunderi haud. Mahajäetud mulje jätab aga samal kalmistul asuv fašismihvrite ja Nõukogude armee võitlejate matusepaik. Siin on käesoleval kevadel vaja palju ära teha.

Rakveres moodustatud vanalinna kaitsetsoon aitab säilitada vanalinna ilmet. Hea on, et lõpuks alustati linnusevaremete konserveerimist ja restaureerimist. Linna siluetele annab palju juurde metsamajandi taastatud tuuleveski Vallimaal. Teeninduskombinaadile «Viru» kuuluvale tuuleveskile Veski tänavas on aga tiivad seni päigaldamata.

Kahjuks leidub vastutustundetuid kodanikke, kes rikuvad ajaloomälestiste ümbrust. Talvel rajuti maha suur kuusk vennaskalmistut ümbritseval haljasalal.

Linnanõukogu täitevkomitee võttis vastu otsuse, milles kohustatakse kommunaaletevõtete kombinaati koos linna koolide ja asutustega, kellele on kinnistatud hooldamiseks kultuurimälestised, korrastama need 15. maiks.